继续保持上市公司人员的独立性。B、上市公司拥有完整独立的劳动、

人事及薪酬管理体系，该等体系与本人控制的其他企业之间完全独

立。②保证上市公司资产独立完整:A、保证上市公司具有与经营有

关的业务体系和独立完整的资产。B、保证上市公司不存在资金、资

产被本人或本人控制的其他企业占用的情形。C、保证上市公司的住

所独立于本人控制的其他企业。③保证上市公司的财务独立:A、保

证上市公司建立独立的财务部门和独立的财务核算体系，具有规范、

独立的财务会计制度。B、保证上市公司独立在银行开户，不与本人

控制的其他企业共用银行账户。C、保证上市公司的财务人员不在本

人控制的其他企业兼职。D、保证上市公司依法独立纳税。④保证上

市公司机构独立:A、保证上市公司建立健全法人治理结构，拥有独

立、完整的组织机构。B、保证上市公司的股东大会、董事会、独立

董事、监事会、总经理等依照法律、法规和公司章程独立行使职权。

⑤保证上市公司业务独立:A、保证上市公司拥有独立开展经营活动

的资产、人员、资质和能力，具有面向市场独立自主持续经营的能

力。B、保证本人控制的其他企业避免从事与上市公司具有实质性竞

争的业务。C、保证尽量减少本人控制的其他企业与上市公司的关联

2012年5月

26 日
否 是

2014 年年度报告

29 / 137

交易；在进行确有必要且无法避免的关联交易时，保证按市场化原

则和公允价格进行公平操作，并按相关法律法规以及规范性文件的

规定履行交易程序及信息披露义务。

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位：元  币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称   瑞华会计师事务所（特

殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬   2,300,000

境内会计师事务所审计年限   4

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 瑞华会计师事务所（特殊普通合伙） 1,200,000

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人均未

受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十二、执行新会计准则对合并财务报表的影响

无影响

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司于2014年4月16日召开了第七届董事会第二十三次会议，拟参加标的公司的招标，该事

宜存在不确定性，经上交所同意，暂缓披露该事项。在经过第一轮无约束性报价阶段后，该事项

无后续进展。

2014 年年度报告

30 / 137

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 450,421,108 70.80 -57,096,342 -57,096,342 393,324,766 61.83

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 450,421,108 70.80 -57,096,342 -57,096,342 393,324,766 61.83

其中：境内非国有法人持股 442,144,187 69.50 -51,117,444 -51,117,444 391,026,743 61.47

境内自然人持股 8,276,921 1.30 -5,978,898 -5,978,898 2,298,023 0.36

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 185,723,709 29.20 57,096,342 57,096,342 242,820,051 38.17

1、人民币普通股 185,723,709 29.20 57,096,342 57,096,342 242,820,051 38.17

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 636,144,817 100 0 0 636,144,817 100

2、 股份变动情况说明

2012 年 5月 25 日公司召开第七届董事会第八次会议及 2012年 6月 11 日公司召开 2012 年度

第一次临时股东大会审议通过了《关于公司向特定对象发行股份及支付现金购买资产并募集配套

资金暨关联交易具体方案的议案》、《关于<辽源均胜电子股份有限公司向特定对象发行股份及支

付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）>及摘要的议案》等重大资产重组议案。

2012 年 11 月 29 日均胜电子收到中国证监会出具的《关于核准辽源均胜电子股份有限公司重

大资产重组及向宁波均胜投资集团有限公司发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许

可[2012]1585 号），核准均胜电子非公开发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易方案。

2013 年上半年公司启动本次重大资产重组的募集配套资金事宜，公司根据申购价格优先、申

购数量优先的原则，向 6名对象非公开发行 57,096,342 股股份，于 2013 年 4 月 12 日在中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续。本次发行新增股份为有限售条件流通

股，限售期为自 2013 年 4 月 12 日起 12 个月，如遇非交易日则延顺至交易日。

2014 年 4 月 14 日本次非公开发行 57,096,342 股股份流通上市。